
ORDINO NAUJIENOS IŠ LIETUVOS IR PASAULIO 
 

Sausio 27 dieną ikona Regina Familiae Franciscanae pradėjo piligrimystę 
Slovėnijos nacionalinėje brolijoje. Pranciškoniškosios šeimos Karalienės ikona 
jau aplankė Pranciškoniškąją šeimą Lietuvoje, Ukrainoje, Latvijoje, Šveicarijoje, 
Slovakijoje, Nyderlanduose, Vengrijoje, Kroatijoje, Bosnijoje ir Hercegovinoje, 
Čekijoje, dalyvavo OFS Generalinėje kapituloje Romoje. Ikonos piligrimystę 
galima sekti Facebook puslapyje: @reginafamiliaefranciscanae. 

 

Pirmaisiais mėnesių sekmadieniais, 17 val., Šv. Klaros seserų vienuolyne 
Kretingoje vyksta Pranciškoniškosios šeimos atgailos vakarai, kurių metu 
meldžiamės už Lietuvos Pranciškoniškosios šeimos atsivertimą. Kviečiame 
visas brolijas bent kartą metuose atvykti į šiuos atgailos vakarus. „Labiau už 
viską trokškite Dievo Dvasios ir jos švento veikimo!“ (šv. Pranciškus Asyžietis). 
 

Kasdien, 19.30 val., per Zoom – Maldos skydas už Ukrainą. Nuo pat karo 
pradžios meldžiamės rožinio maldą už Viešpaties pergalę Ukrainoje ir visų 
mūsų širdyse. Zoom prisijungimo nuoroda.  

 

Kviečiame brolijas užsisakyti OFS LT atributikos (bliuzonų su siuvinėtų 
logotipu) ir įvairių Pranciškoniškų šaltinių knygų. Daugiau informacijos apie 
prekes rasite čia. Priimami tik brolijų, o ne asmeniniai užsakymai. Dėl užsakymų 
kreiptis el. paštu: nijole.raudyte@gmail.com. Tel. pasiteirauti: 8 618 10454. 
Užsakydami brolijos užsakymą susitarsite dėl jo atsiėmimo ar pristatymo.  

 

MALDOS INTENCIJOS 
 

Šventojo Tėvo Pranciškaus: Melskimės, kad ligoniai paskutiniame 
gyvenimo etape ir jų šeimos visada gautų reikiamą priežiūrą ir pagalbą tiek 
medicininiu, tiek žmogiškuoju požiūriu. 

Pasauliečių pranciškonų ordino: Už rinkimų kapitulas Šveicarijos 
(prancūzakalbės dalies), Bulgarijos, Graikijos ir Latakijos brolijose. Už taiką 
Ukrainoje, Šventojoje Žemėje ir kitose vietose, kur naudojami ginklai. 
Už pranciškoniškojo jaunimo atgimimą iš Dvasios. „Tėve mūsų...“ 

 

KONTAKTAI: 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas | Secular Franciscan Order in Lithuania  
Vilniaus 2A, LT-97125 Kretinga, Lietuva; i.k.192084542; a/s LT287044060003604017  
ofs.lietuvoje@gmail.com; www.ofs.lt; Facebook: @ofs.lt @well4africa.eu @reginafamiliaefranciscanae 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba: 
Nacionalinė ministrė ir CIOFS narė Virginija Mickutė OFS (8 682 18060; virginija.mickute@gmail.com) 

Nacionalinis viceministras diak. Nerijus Čapas OFS (8 699 13671; nerijus.capas@gmail.com)  

Nacionalinė ugdymo magistrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS (8 671 73870; jogileteresa@yahoo.com)  

Nacionalinė sekretorė Kristina Petrutytė OFS (8 652 83698; petrutyte@gmail.com)  

Nacionalinė ekonomė Nijolė Raudytė OFS (8 618 10454; nijole.raudyte@gmail.com)  
Nacionalinis broliškas vadovas Mindaugas Taškūnas OFS (8 698 40337; onegarden@gmail.com) 
Nacionalinė Jaupra prezidentė Julija Mironovaitė (8 621 87125; julyte.mironovaite@gmail.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM (8 680 25115; antanas3@outlook.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv (8 601 74406; piotrstrocen@tlen.pl)  

Regionų ministrai:  

Vilniaus regiono –  Tadas Ringys OFS (8 672 19103; tadasringys@gmail.com)  
Telšių regiono –  Rimantas Radzevičius OFS (8 687 51325; rad.rimantas@gmail.com) 
Kauno-Vilkaviškio regiono – Marijona Sinkevičienė OFS (8 658 83586; marsinkev@gmail.com) 

Pradėkime iš naujo, broliai! 
 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
UGDYMO MĖNRAŠTIS Nr. 123 (2024 m. vasaris) 

 

 
 

Ikona Regina Familiae Franciscanae sukurta 2018 metais Lietuvoje.  

2018 m. kovo 17 d. ji buvo pašventinta ir pradėjo savo piligrimystę po Europos OFS ir Jaupra brolijas.  

PRANCIŠKONIŠKOSIOS ŠEIMOS KARALIENE, MELSKI UŽ MUS! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠVČ. M. MARIJOS SEPTYNIŲ DŽIAUGSMŲ ROŽINIS 

I džiaugsmas: ANGELO APREIŠKIMAS  

II džiaugsmas: ELZBIETOS APLANKYMAS 

III džiaugsmas: JĖZAUS GIMIMAS  

IV džiaugsmas: TRIJŲ IŠMINČIŲ PAGARBINIMAS 

V džiaugsmas: JĖZAUS ATRADIMAS ŠVENTYKLOJE 

VI džiaugsmas: JĖZAUS PRISIKĖLIMAS  

VII džiaugsmas: DANGUN ĖMIMAS IR VAINIKAVIMAS 
Rožinio pradžioje: TIKIU... Kiekvieną džiaugsmo slėpinį sudaro: Tėve mūsų, 10 Sveika Marija, Garbė Dievui...  

Po paskutinio slėpinio kalbama 2 Sveika Marija (pagal tradiciją, Marija gyveno 72 m., todėl pagerbiami visi jos gyvenimo metai). 

Pranciškonišką vainiką ypač tinka melstis šeštadienį, nes ši diena tradiciškai dedikuota Švč. M. Marijos atminimui ir garbinimui. 

 
4 1 

https://www.facebook.com/reginafamiliaefranciscanae
https://us02web.zoom.us/j/83213509238?pwd=bkRnUjNSYTJQS1A3anBwRlRGQi91QT09
https://preview.mailerlite.io/preview/55778/emails/107633711679276498


Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

Tema: OFS REGULA – STUDIJUOTI, MYLĖTI, GYVENTI  
 

Regulos vertimo redakcijos darbo grupė pristato dar dešimt 
atnaujinto lietuviško vertimo OFS Regulos straipsnių. Pradžia – 
ugdymo mėnraštyje Nr. 119 (2023 m. spalis). Regulos ir GK 
vertimo redakcijos darbo grupę sudaro N. Čapas, J. T. Ramonaitė, 
K. Petrutytė ir V. Mickutė. 

 
13. Kaip Tėvas kiekviename žmoguje mato savo Sūnaus, pirmgimio iš 

daugybės brolių ir seserų [22], bruožus, taip pasauliečiai pranciškonai 
nuolankiai ir mandagiai tepriima visus žmones kaip Viešpaties dovaną [23] ir 
Kristaus atvaizdą. 

Brolystės jausmas leis jiems būti džiugiais ir laikyti save lygiais su visais 
žmonėmis, ypač su pačiais mažiausiais, kuriems jie stengsis sukurti Kristaus 
atpirktiems kūriniams derančias gyvenimo sąlygas [24]. 

[22] Rom 8, 29. [23] 2 Cel 85; Laiškas tikintiesiems (antroji redakcija), 26; Nepatvirtinta 
Regula, 7, 14. [24] Nepatvirtinta Regula, 9, 2; Mt 25, 40. 

 

14. Drauge su visais geros valios žmonėmis pašaukti kurti labiau brolišką ir 
evangelinį pasaulį, idant ateitų Dievo karalystė, ir atsimindami, kad kiekvienas, 
kas seka tobulu žmogumi Kristumi, ir pats tampa žmogiškesnis, tegul 
kompetentingai ir su krikščioniškos tarnystės dvasia vykdo tai, už ką yra 
atsakingi [25]. 

[25] Gaudium et spes, 41; Lumen gentium, 31; Gaudium et spes, 93. 
 

15. Savo žmogiškojo gyvenimo liudijimu ir drąsiomis tiek individualiomis, 
tiek bendruomeninėmis iniciatyvomis teremia teisingumą. Jų pasirinkimai, 
ypač viešojo gyvenimo srityje, tebūna konkretūs ir derantys su tikėjimu [26]. 

[26] Apostolicam actuositatem, 14. 
 

16. Tevertina darbą kaip dovaną ir dalyvavimą kūrime, atpirkime ir 
tarnystėje žmonių bendruomenei [27]. 

[27] Gaudium et spes, 67, b; Nepatvirtinta Regula, 7; Patvirtinta Regula, 5. 
 

17. Šeimoje jie tegyvena pranciškoniška taikos, ištikimybės ir pagarbos 
gyvybei dvasia, stengdamiesi, kad tai taptų Kristuje jau atnaujinto pasaulio 
ženklu [28]. 

Ypač sutuoktiniai, gyvenantys santuokos malone, pasaulyje teliudija 
Kristaus meilę savo Bažnyčiai. Paprastu ir atviru krikščionišku auklėjimu, 
būdami atidūs kiekvieno pašaukimui, džiaugsmingai telydi savo vaikus jų 
žmogiškoje ir dvasinėje kelionėje [29]. 

[28] Misericors Dei Filius, II, 8. [29] Lumen gentium, 41, e; Apostolicam 
actuositatem, 30, bc. 
 

Pradėkime iš naujo broliai! 
 

18. Be to, tegerbia kitus kūrinius, gyvus ir negyvus, kurie nešioja 
Aukščiausiojo žymes [30], ir tesistengia nuo išnaudojimo pagundos pereiti prie 
pranciškoniškos visuotinės brolystės sampratos. 

[30] 1 Cel, 80; Kūrinijos giesmė, 4. 
 

19. Kaip taikos nešėjai atmindami, kad taika turi būti be paliovos kuriama, 
dialogu teieško kelių vienybei ir broliškam sutarimui, pasitikėdami žmoguje 
esančiu dieviškuoju daigu ir perkeičiančia meilės bei atleidimo galia [31]. 

Bet kuriomis aplinkybėmis būdami tobulo džiaugsmo šaukliai tesistengia 
nešti kitiems džiaugsmą ir viltį [32]. 

Įskiepyti į Kristaus Prisikėlimą, kuris suteikia tikrą prasmę Seseriai Mirčiai, 
ramiai tekeliauja į galutinį susitikimą su Tėvu [33]. 

[31] Misericors Dei Filius, II, 9; Trijų draugų legenda, XIV, 58. [32] Perspėjimai, 21; 
Nepatvirtinta Regula, 7, 16. [33] Gaudium et spes, 78, ab. 

 

III skyrius. Gyvenimas brolijoje 
20. Pasauliečių pranciškonų ordiną sudaro įvairių lygių - vietinio, regioninio, 

nacionalinio ir tarptautinio – brolijos, kurių kiekviena yra moralinis asmuo 
Bažnyčioje [34]. Šios įvairių lygių brolijos yra koordinuojamos ir tarpusavyje 
susijusios pagal šios Regulos ir Konstitucijų normas. 

[34] Kan. 687 [dabar 313]. 
 

21. Įvairių lygių brolijoms vadovauja ir jų veiklą skatina taryba ir ministras 
(arba prezidentas), kuriuos pagal Konstitucijas išrenka profesai (įžadus davę 
nariai) [35].  

Jų tarnystė, kuri yra laikina, įpareigoja atvira širdimi ir su tinkamu 
nusiteikimu prisiimti atsakomybę pavienių asmenų ir grupių atžvilgiu. 

Brolijos skiriasi savo vidine struktūra, kuri sudaroma pagal Konstitucijų 
normas ir įvairius jų narių bei regionų poreikius, vadovaujant atitinkamai 
tarybai. 

[35] Kan. 697 [dabar 309]. 
 

22. Vietinė brolija turi būti įsteigta kanoniškai. Taip ji tampa pirmine Ordino 
ląstele ir regimu Bažnyčios, meilės bendruomenės, ženklu. Ji turi būti išskirtinė 
vieta ugdyti Bažnyčios suvokimą ir pranciškoniškąjį pašaukimą, taip pat gaivinti 
jos narių apaštališkąjį gyvenimą [36]. 

[36] Pijus XII, 1956-07-01, Discorso ai Terziari [Kreipimasis į tretininkus], III. 
 

*** 
Tęsiame ugdymo projektą „Pasauliečių pranciškonų ordino Regula: studijuok, 

mylėk, gyvenk“. Visi profesai ir dvasiniai asistentai kiekvieną penktadienį el. paštu 
gauna Regulos pažinimui ir studijoms skirtą OFS LT naujienlaiškį. Prašome vietinių 
ministrų el. paštu ofs.lietuvoje@gmail.com informuoti, jei yra naujienlaiškių 
negaunančių brolijos profesų, o savo naujokams ir kandidatams naujienlaiškius 
persiųsti patiems. 

3 2 


